
Kuželkářky SKK Ji čín vezou cennou remízu z pražského Žižkova 
 
Nejvyšší kuželkářská soutěž žen pokračovala zápasy 9.kola. Hodně důležitá záchranářská bitva se 
odehrála v Praze, kam na kuželnu SK Žižkov zajížděly kuželkářky SKK Jičín. A bylo to strhující drama 
od začátku až do samotného závěru.  
 
V úvodní třetině měly více štěstí domácí hráčky, které vybojovaly vedení 2:0 po těsných výhrách o 12 a 6 
kuželek! To v prostřední části byly oba duely naopak zcela jednoznačné. Třetí bod pro domácí získala 
snadno Anna Sailerová proti trápící se Aleně Šedivé 541-494. Jenže jednoznačné vítězství Lenky Vávrové 
v nejlepším výkonu utkání 561-455 dostalo Jičín opět do hry o body. Žižkov před závěrem vedl 3:1, ale 
prohrával o 41 kuželek.  
 
Koncovku zahájily výrazně lépe domácí kuželkářky, které během jediné dráhy snížily rozdíl mezi oběma 
celky na pouhých 5 kuželek a výrazně se tak přiblížily vítězství. Jenže Blanka Mašková poté výrazně 
polevila. Jičín zvýšil své vedení zpět na 37 kuželek. Zápas tak mohl 60h před koncem dopadnou ve 
prospěch obou stran. Nervy však pracovaly i na straně Jičína, který postupně vystřídal obě hráčky! Petru 
Abelovou nahradila Marie Kolářová a Danu Vikovou Monika Hercíková. První duo nakonec získalo 
důležitý druhý bod ze hry za výhru 500-485 nad Blankou Maškovou. Druhé podlehlo 498-543 Lucii 
Řehánkové, ale tým Jičína o 11 kuželek uhájil náskok v celkově poražených kuželkách. Zápas tak skončil 
spravedlivou remízou 4:4. Bod má jistě daleko těžší hodnotu pro hostující hráčky, které si stále drží slibný 
tříbodový odstup od sestupových pozic. V sobotu 25.11. čeká kuželkářky SKK Jičín těžké utkání 
v Blansku. 
 

  SK Žižkov Praha 3092 4:4 3103 SKK Ji čín (13:11) 
  MIZEROVÁ Blanka 550  2,5:1,5 538 ŘÍHOVÁ Marie 
  KATZOVÁ Kateřina 518 2:2 512 PORTYŠOVÁ Nikola 
  MIZEROVÁ Hedvika 455 0:4 561 VÁVROVÁ Lenka 
  SAILEROVÁ Anna 541 3,5:0,5 494 ŠEDIVÁ Alena 
  MAŠKOVÁ Blanka 485 2:2 500 ABELOVÁ Petra+ KOLÁŘOVÁ 
  ŘEHÁNKOVÁ Lucie 543 3:1 498 VIKOVÁ Dana+ HERCÍKOVÁ 
  
Výsledkový servis 
 
KK Konstruktiva Praha   -  TJ Sokol Duchcov 3:5 3164-3273 (9:15) 18.11. 

SK Žižkov Praha -  SKK Jičín 4:4 3092-3103 (13:11) 18.11. 
KK Slovan Rosice -  TJ Valašské Meziříčí 7:1 3375-3197 (17,5:6,5) 18.11. 
KK Blansko -  SKK Náchod 6:2 3303-3275 (11:13) 18.11. 

TJ Spartak Přerov -  KK Slavia Praha 6:2 3375-3289 (17:7) 18.11. 
SKK Rokycany -  KC Zlín 5:3 3239-3212 (11,5:12,5)22.10. 

 
Tabulka 
 
 1. KK Slovan Rosice  10 9 1 0 59,0:21,0 145,0:95,0 3422 19 
 2. KK Slavia Praha  10 6 2 2 51,0:29,0 119,0:121,0 3278 14 
 3. TJ Spartak Přerov  9 5 1 3 42,0:30,0 119,0:97,0 3258 11 
 4. TJ Sokol Duchcov  10 5 1 4 42,0:38,0 127,5:112,5 3249 11 
 5. KK Blansko  9 5 0 4 41,0:31,0 123,0:93,0 3258 10 
 6. SKK Rokycany  9 5 0 4 35,0:37,0 100,5:115,5 3237 10 
 7. SKK Náchod  9 4 1 4 39,5:32,5 123,0:93,0 3286 9 
 8. KC Zlín  10 4 1 5 41,0:39,0 121,5:118,5 3257 9 
 9. SKK Jičín  9 3 1 5 29,5:42,5 99,5:116,5 3236 7 
 10. TJ Valašské Meziříčí  9 3 0 6 27,0:45,0 94,5:121,5 3145 6 
 11. KK Konstruktiva Praha   9 2 0 7 25,0:47,0 94,5:121,5 3239 4 
 12. SK Žižkov Praha  9 0 2 7 16,0:56,0 77,0:139,0 3119 2 



 
 
        Jiří Kapucián 


